2022 年 9 月
お客様 各位

富士フイルム和光純薬株式会社

ライセート試薬 ラベル･現説の表記変更のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼
申し上げます。
さて、弊社製品に貼付するラベルの表示内容につきまして、下記の通り変更いたしますのでご案内
申し上げます。尚、ラベル等の表記変更は順次切り替えて参りますので、しばらくの間は新旧表記
の製品が混在いたしますが、2022 年内を目途に新旧入替を完了する見込みです 。
今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【該当製品】

 コード No. 品名 内容量

① 290-51214 カブトガニ血球抽出物 ES-Ⅱ,
凍結乾燥品

50 回用
(5.2mL 用ｘ1 本)

② 292-51213 カブトガニ血球抽出物 ES-Ⅱ,
凍結乾燥品

100 回用
(2mLｘ5 本）

③ 299-51201 リムルス ES-Ⅱテストワコー 60 回用
(2mL 用ｘ3 本)+CSE

④ 298-81201 リムルス ES-Ⅱテストワコー
0.03

50 回用
(5.2mL 用ｘ1 本）+CSE

⑤ 293-35841 カブトガニ血球抽出物 ES-Ⅱ,
凍結乾燥品 0.03

50 回用
(5.2mL 用ｘ1 本)

⑥ 298-35911 カブトガニ血球抽出物 ES-Ⅱ,
凍結乾燥品 0.25

50 回用
(5.2mL 用ｘ1 本)

【主な変更内容】

１）①②③:品名に感度 0.015 を追記、他（瓶/箱ラベル・現品説明書）➡詳細は別紙参照
２）④⑤:GHS 表示・取扱注意の文言を削除、力価・感度の追記（瓶/箱ラベル・印刷箱）
３）⑥:天面に感度を追記（印刷箱）

※なお、製品内容および品質に変更はございません。

【お問合せ先】

富士フイルム和光純薬株式会社

試薬化成品事業部 事業推進本部 LAL 推進部

大阪本社 06-6203-3819 東京本店 03-6225-2130

メールアドレス：ffwk-shiyaku-lal@fujifilm.com

以上

別紙

■290-51214 カブトガニ血球抽出物 ES-Ⅱ,凍結乾燥品

→品名に感度（0.015）を追記

■292-51213 カブトガニ血球抽出物 ES-Ⅱ,凍結乾燥品

→品名に感度（0.015）の追記、注意書および力価情報の追記

■299-51201 リムルス ES-Ⅱテストワコー

→品名に感度（0.015）の追記、注意書および力価情報の追記

以上